Kính gửi:

- Các sở: Sở Công Thương, Sở Y tế;

- Văn phòng Điều phối Nông thôn mới tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT.

Ngày 13/3/2024, UBND Tỉnh ban hành Kế hoạch số 73/KH-UBND về Chuyển đổi

số toàn diện tỉnh Quảng Ninh năm 2024, trong đó đặt ra mục tiêu “80% sản phẩm nông

sản, thủy sản đã qua chế biến bao gói sẵn được truy xuất nguồn gốc; trong đó, 100% sản

phẩm OCOP được xếp hạng từ 3 sao trở lên được đẩy mạnh quảng bá, markting trên các

nền tảng truyền thông, mạng xã hội”; đồng thời, UBND tỉnh chỉ đạo các cơ quan chủ trì:

“Chủ động phối hợp với các cơ quan chuyên môn thuộc Bộ, ngành chủ quản và các sở,

ngành, địa phương trong tỉnh .... phát triển cơ sở dữ liệu chuyên ngành đảm bảo đồng bộ,

tích hợp, liên thông...”; Sở Nông nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

- Sở Nông nghiệp và PTNT đã ban hành Kế hoạch số 1533/KH-SNN&PTNT-

QLCL ngày 22/3/2024 về Thực hiện duy trì hoạt động của Hệ thống cơ sở dữ liệu truy

xuất nguồn gốc thực phẩm nông lâm thuỷ sản an toàn trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh năm

2024 (Kế hoạch), đề nghị các sở, ngành, UBND các địa phương và các đơn vị trực thuộc

Sở bám sát nội dung, nhiệm vụ xác định trong Kế hoạch để bố trí và nâng cao năng lực

nguồn lực trong tham mưu, thực thi nhiệm vụ, đảm bảo vận hành, khai thác, sử dụng Hệ

thống cơ sở dữ liệu truy xuất nguồn gốc thực phẩm nông lâm thuỷ sản an toàn (Hệ thống)

tại cơ quan, đơn vị đạt yêu cầu Kế hoạch đề ra;

- Đề nghị Văn phòng Điều phối Nông thôn mới Tỉnh hướng dẫn, hỗ trợ và cấp

mới tài khoản đăng nhập Hệ thống cho 100% sản phẩm OCOP; đồng thời tuyên truyền,

thực hiện đảm bảo đạt mục tiêu “100% sản phẩm OCOP được xếp hạng từ 3 sao trở

lên được đẩy mạnh quảng bá, markting trên các nền tảng truyền thông, mạng xã hội”;

- Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các sở, ngành liên quan; UBND các địa

phương phối hợp tổ chức các lớp tập huấn về phổ biến, hướng dẫn áp dụng Hệ thống

sử dụng mã QR-code. Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện gửi Sở Nông nghiệp và PTNT

(qua Chi cục Quản lý Chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản) trước ngày 15 hàng

tháng để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các sở, ngành, UBND các địa phương; các

đơn vị liên quan trực thuộc Sở quan tâm chỉ đạo, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ sở: GĐ, các PGĐ sở;

- Các Chi cục: QLCL, TS, TT&BVTV, CN&TY (th/hiện);

- Phòng NN&PTNT/K.tế địa phương (th/hiện);

- Lưu: VT, QLCL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Tất Thắng

UBND TỈNH QUẢNG NINH
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SNN&PTNT-QLCL

V/v đẩy mạnh thực hiện Hệ thống cơ sở dữ

liệu truy xuất nguồn gốc thực phẩm nông

lâm thủy sản an toàn trên địa bàn Tỉnh

      Quảng Ninh, ngày        tháng 4 năm 2024

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T15:07:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lưu Văn Dần<luuvandan_snn@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T17:11:09+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Đức Dương<nguyenducduong.snnvptnt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T13:58:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Ngô Tất Thắng<ngotatthang@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T17:03:56+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnvptnt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T17:04:03+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnvptnt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T17:04:09+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnvptnt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!